
SAC-00999-2023
San José, 21 de Junio de 2023

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas, Eduardo Castro Páez, Laura Montes Monge, Juliana Jimenez Borras, Ronald Granados Lobo, Rainer González
Molina, Jóse Arévalo Ascensio, Adriana Durán Gutiérrez, Danny Briones Jimenez, Ricardo León Jara, Fanny Chinchilla Valverde, Marlene
Granados Gamboa, Grace Segura Molina, Carlos Sánchez Arias, Erick Córdoba Rodríguez, Yorleny Madriz Juárez

Referencia : ACUERDO 9790-VI DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS DEL 20-06-2023. Resultados de la novena entrega de los premios
a la Excelencia en Seguros, otorgados por la Cámara de Intermediarios de Seguros de Costa Rica. PÚBLICO

 

Para su conocimiento, les comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9790, artículo VI del 20 de junio del
2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

 
La señora presidente, Licda. Mónica Araya Esquivel, anuncia a los señores directores acerca de los resultados de la novena
entrega de los premios a la Excelencia en Seguros, otorgados por la Cámara de Intermediarios de Seguros de Costa Rica,
cuya presentación estará a cargo del señor gerente general. La presentación que se expone a los señores directores pasará a
formar parte del expediente de esta acta.
 
La Junta Directiva CONSIDERANDO QUE:
 
Ha sido conocida la presentación del señor gerente general referente a los resultados de la novena entrega de los premios a la
Excelencia en Seguros, otorgados por la Cámara de Intermediarios de Seguros de Costa Rica:
 
ACUERDA:
 
Externar un reconocimiento a las dependencias que hicieron posible la obtención del primer lugar del INS en las líneas de
Seguros Generales, Seguros Personales y Seguros de Automóviles, en la novena entrega de los premios a la Excelencia en
Seguros, otorgados por la Cámara de Intermediarios de Seguros de Costa Rica, especialmente a los equipos de trabajo de la
Dirección de Seguros Generales, Dirección de Seguros Personales, Dirección de Automóviles, Dirección de Mercadeo,
Dirección de Cliente Corporativo, Dirección de Operaciones, Dirección de Reaseguros, Dirección de Tecnologías de
Información, Subdirección Actuarial, Subdirección de Transformación Digital, Subdirección de Cliente Individual y PYMES y
Departamento de Comercialización, así como a las subgerencias generales y gerencia general.   
 
Acuerdo firme
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Díaz Morera

cc: Lilliana María Orozco Chinchilla, Leopoldo Peña Cubillo, Osvaldo Vega Madriz, Andreina Vargas Gutiérrez, Mónica Araya Esquivel

Estado: Enviado
Enviado: 21/06/2023 06:13:10 PM


